
Informace o zpracování a ochraně osobních údajů  KCHČSV 

 

• Informace o správci osobních údajů 

Správcem osobních údajů je Klub československého vlčáka, z. s. (dále KCHČSV),  se sídlem Kristiánova 

15/6, Praha 6 – Řepy, 163 00, který sdružuje chovatele, majitele a příznivce plemene československý 

vlčák (dále jen ČSV). KCHČSV je prostřednictvím ČKS a ČMKU členem FCI. Při své činnosti  KCHČSV 

zpracovává osobní údaje podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).   

 

• Informace o účelech zpracování osobních údajů 

Účely zpracování osobních údajů KCHČSV vyplývají na základě §3a odst. 3 zákona 115/2001 Sb. 

o podpoře sportu (dále jen ZOPS). Jedná se o vedení evidence členské základny a s  tím 

souvisejícími činnostmi (např. žádosti o dotace). Ostatní účely vyplývají z vymezení činnosti 

KCHČSV Statutem, kdy KCHČSV vede chovatelskou dokumentaci ČSV, pořádá bonitace, klubové 

a speciální výstavy a výcvikové a propagační akce.   

 

• Typické kategorie osob (subjektů údajů), jejichž osobní údaje KCHČSV zpracovává 

Členové KCHČSV, chovatelé, majitelé chovných psů a fen, vystavovatelé, účastníci bonitací a 

dalších akcí pořádaných KCHČSV. 

 

• Typické kategorie zpracovávaných osobních údajů 

KCHČSV zpracovává např. identifikační osobní údaje  (jméno a příjmení, datum narození, adresu 

místa pobytu, email a telefonní číslo, číslo účtu). KCHČSV nezpracovává zvláštní kategorie 

osobních údajů (např. informace o zdravotním stavu a členství v odborech).  

 

• Právní důvody zpracování osobních údajů 

Nejčastějšími právními důvody pro zpracování osobních údajů KCHČSV jsou plnění právní 

povinnosti a plnění smlouvy. Dalšími právními důvody pro zpracování osobních údajů jsou 

oprávněný zájem KCHČSV a souhlas subjektu údajů. 

 



• Předávání osobních údajů 

KCHČSV předává za účelem vedení evidence členské základny osobní údaje (jméno, příjmení, 

adresa, datum narození, telefon, email) členů KCHČSV nadřízené organizaci ČKS. KCHČSV za 

účelem vedení chovatelské dokumentace předává osobní údaje chovatelů a majitelů chovných 

jedinců (jméno, příjmení, adresa, telefon, email) nadřízené organizaci ČMKU, která zajišťuje 

vydání průkazů původů. V některých případech, na základě zákona nebo na základě smlouvy či 

souhlasu subjektu údajů KCHČSV může předat osobní údaje zpracovateli, příjemci či třetí straně 

(např. tisk výstavních katalogů, tisk zpravodaje apod.)  

 

• Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje KCHČSV zpracovává po dobu 10 let ode dne, kdy subjekt údajů přestane být 

členem KCHČSV nebo pouze po nezbytně nutnou dobu vztahující se k danému účelu zpracování 

osobních údajů. Po uplynutí této doby  jsou osobní údaje zlikvidovány. 

 

• Práva subjektů údajů a jejich uplatnění 

Subjekt údajů má právo požadovat od správce údajů (dále  KCHČSV) přístup k osobním údajům, 

jejich úpravu nebo i výmaz, popřípadě omezení zpracování. Dále má právo vznést námitku proti 

zpracování a právo na přenositelnost osobních údajů.  Žádosti, ve kterých subjekt údajů uplatní 

práva uvedená v předchozí větě, mohou být doručeny elektronickou poštou předsedov i 

Kontrolní a revizní komise. Uvedená podání budou posouzena a vyřízena podle Nařízení GDPR a 

podle dalších platných právních předpisů. Subjekt údajů má dále právo podat u dozorového 

úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, stížnost, že zpracováním jeho osobních 

údajů je porušeno obecné nařízení o ochraně osobních údajů.   

 

  

 


